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Remiss av Motion om att utreda inrättandet av 
kategoriboenden med husdjursprofil

Remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 2020/1124

Förslag till beslut
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning
Förvaltningen har fått en remiss från kommunstyrelsen ”Motion om 
att utreda inrättandet av kategoriboenden med husdjursprofil” med 
diarienummer KS 2020/1124. Stadsledningskontoret vill ha 
förvaltningens yttrande senast 2021-04-16. 
Förvaltningen anser inte att det finns behov av en särskild utredning 
av kategoriboenden med husdjursprofil.

Bakgrund
En motion har inkommit till kommunstyrelsen som har skickat 
motionen på remiss till 8 nämnder och bolag. I motionen föreslås att 
kommunfullmäktige beslutar att berörda förvaltningar utreder hur 
kategoriboenden med husdjursprofil kan inrättas.

Ärendets beredning
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för vuxna. 

Ärendet
Inom vuxenenheten tas beslut om stödboende tillsammans med 
klienten enligt metoden EBP, evidensbaserad praktik. Att beslutet 
tas i samverkan med klienten innebär att klienten kan framföra 
önskemål om att få ha sitt husdjur med sig på boendet. Det finns 
idag flera boenden som tar emot husdjur. Efterfrågan på att ta med 
sig husdjur är relativt liten och bedömningen är att behovet går att 
tillgodose med dagens utbud.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen anser inte att det finns behov av en särskild utredning 
av kategoriboenden med husdjursprofil. Förvaltningen anser att 
efterfrågan på boenden som tar emot husdjur är relativt liten och att 
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det finns tillräckligt många boenden som tar emot husdjur för att 
täcka behovet.

Förvaltningen vill också lyfta fram att det kan uppstå en del 
problem kring husdjuren. Personer med missbruksproblematik kan 
ha svårt att periodvis ta hand om sina husdjur. Då många av dessa 
personer saknar ett kontaktnät kan det vara svårt att ha husdjur om 
det inte finns någon som kan ta hand om djuret vid dessa perioder. 
Det kan vara svårt för personalen på ett stödboende att ta ansvar för 
husdjur som kräver skötsel och uppsikt om klienten inte själv kan ta 
det ansvaret periodvis. Hund- och kattägare har ansvar för sitt 
husdjur, exempelvis gällande skötsel, uppsikt samt att ha halsband 
med ägarens namn och kontaktuppgifter på djuret. Tillstånd krävs, 
oavsett boendeform, inom de flesta områden i Stockholms stad för 
vissa djur, som orm, häst, gris och höns. Det är svårt att utkräva att 
personalen på stödboenden ska ta ansvar för djur som ägaren inte 
kan ta hand om. 

Susanna Halldin Olsson Fredrik Skoglund
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Remisshandlingar
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